
 
 

 

 
 
 

Termin- und Übungsplan 2024 

ABC-Zug Komponente LKR. SAD 
 
 

Monat Uhrzeit Art Bemerkung 

Jan 18:30 Uhr ABC-Einsatz:  Standardregeln für GF / 

Nachschlagwerke Nüssler/ERI Cards 

  

Feb 16:00 Uhr Gefahrgutunfall mit FF BUL –  

Der erweiterte Rüstzug im Gefahrguteinsatz 

  

Feb 19:00 Uhr CSA Gewöhnung, jährliche Unterweisung 

Körperschutzform II und III  

 Pflichtübung für  

 CSA-Träger 

März 18:30 Uhr Inbetriebnahme Trink- und Abwassersystem  

sowie Reinigung und Desinfektion 

 Pflichtübung für  

 Maschinisten Dekon-P 

April 18:30 Uhr UVV Atemschutz   

Juni 18:30 Uhr Wärmebildkamera, Taktik im Gefahrguteinsatz  

Juli 18:30 Uhr Geländefahrten, jährliche Unterweisung 

Maschinisten Dekon-P 

 

August 18:30 Uhr Teamevent - Kameradschaftsförderung 

 

 

September 18:30 Uhr Ladungssicherung / UVV Ladebordwand Dekon-P 
V-LKW sowie Stapler 

Pflichtübung für 
Maschinisten Dekon-P 

Oktober 

 

18:30 Uhr Messgeräte A-Gefahren  

November 18:30 Uhr Messgeräte C-Gefahren  

November 18:30 Uhr Maschinist im Winter – Inbetriebnahme 
Zeltheizung 

 

Dezember 18:30 Uhr Großflächiges Ausleuchten von 

Einsatzstellen/Dekonplätzen bei 

Großschadenslagen / Katastropheneinsätzen 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


